PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5143/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESINFECÇÃO
ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA, EM TODA
A EXTENSÃO DA ESTRADA DOS
CANDIMBAS, ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade desinfecção através de
caminhão pipa, em toda a extensão da Estrada dos Candimbas, Araras.

 JUSTIFICATIVA

O presente tem como objetivo conter a disseminação da nova corona vírus em Petrópolis por
isso solicitaram que seja estão realizando trabalho de desinfecção e limpeza em locais que tem
um fluxo maior de pessoas ou que oferecem um risco maior de contaminação pelo vírus.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2021

JÚNIOR CORUJA
 Vereador

Data do documento: 18/05/2021 - 18:19:55 Data do Processo: 19/05/2021 - 11:48:3
Processo: 5143/202